PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 49-VI РД

                                                      Принято

  16 декабря 2016 года

О внесении изменений в Решение Думы
города Ханты-Мансийска  от 03 февраля

2012 года №173 «О Счетной палате города

Ханты-Мансийска»
Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска  от 03 февраля 2012 года №173 «О Счетной палате города Ханты-Мансийска»               (в редакции Решения Думы города Ханты-Мансийска от 03 февраля 2014 года №481-V РД), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума  города  Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1.Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 03 февраля 2012 года №173 «О Счетной палате города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему Решению.

2.Настоящее Решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
Председатель Думы

города Ханты-Мансийска                                                             К.Л. Пенчуков

Подписано

16 декабря 2016 года
Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска

от 16 декабря 2016 года № 49-VI РД
Изменения

в Решение Думы города Ханты-Мансийска

от 03 февраля 2012 года №173 «О Счетной палате города Ханты-Мансийска»

В приложении к Решению Думы города Ханты-Мансийска  от 03 февраля 2012 года №173 «Положение о Счетной палате города Ханты-Мансийска»:

1.Пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4.Штатная численность Счетной палаты города устанавливается Решением Думы города Ханты-Мансийска по представлению Председателя Думы города Ханты-Мансийска.».

2.Пункт 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.6.Председатель Думы города Ханты-Мансийска утверждает штатное расписание Счетной палаты города и осуществляет в отношении работников Счетной палаты города полномочия представителя нанимателя (работодателя).».

3.Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1.Председатель Счетной палаты города назначается на должность Думой города Ханты-Мансийска.

Предложения о кандидатурах на должность председателя Счетной палаты города в Думу города могут вносить Председатель Думы города Ханты-Мансийска, депутаты Думы города в количестве не менее 7 депутатов, Глава города Ханты-Мансийска.».

4.Раздел 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляется Счетной палатой города:

1) в отношении органов местного самоуправления и муниципальных органов, муниципальных учреждений и унитарных предприятий города Ханты-Мансийска, а также иных организаций, если они используют имущество, находящееся в муниципальной собственности города Ханты-Мансийска;

2) в отношении иных организаций путем осуществления проверки соблюдения условий получения ими субсидий, кредитов, гарантий за счет средств  бюджета города Ханты-Мансийска в порядке контроля за деятельностью главных распорядителей (распорядителей) и получателей средств бюджета города Ханты-Мансийска, предоставивших указанные средства, в случаях, если возможность проверок указанных организаций установлена в договорах о предоставлении субсидий, кредитов, гарантий за счет средств местного бюджета.».

5.Пункт 6.1 раздела 6 изложить в следующей редакции:

«6.1.Счетная палата города осуществляет свою деятельность на основе плана работы на год, который разрабатывается и утверждаются ею самостоятельно.

Планирование деятельности осуществляется с учетом результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а также на основании поручений  Думы города Ханты-Мансийска, предложений и запросов Главы города Ханты-Мансийска.».
6. Пункт 6.2 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.2.Порядок включения в план деятельности Счетной палаты города Ханты-Мансийска поручений Думы города Ханты-Мансийска, предложений и запросов Главы города Ханты-Мансийска устанавливается Регламентом Счетной палаты города Ханты-Мансийска.».

7.Пункт 10.1 раздела 10 дополнить абзацем следующего содержания:
«-составлять протоколы об административных правонарушениях.».

8.Пункт 10.6 раздела 10 изложить в следующей редакции:

«10.6. Председатель, заместитель председателя Счетной палаты города вправе участвовать в заседаниях Думы города Ханты-Мансийска, иных органов местного самоуправления, комитетов, комиссий и рабочих групп, созданных Думой города Ханты-Мансийска, Главой города Ханты-Мансийска.».

9.Пункт 15.2 раздела 15 изложить в следующей редакции:
«15.2. Расходы на обеспечение деятельности Счетной палаты города утверждаются Председателем Думы города Ханты-Мансийска в составе сметы Думы города Ханты-Мансийска отдельной строкой.».
PAGE